
 

 

Samarbeidsavtale  
- Hadeland nært og naturlig interkommunalt politisk råd 

 

Navn og hjemmel 
Navnet på rådet skal være Hadeland nært og naturlig interkommunalt politisk råd og det 
er opprettet som et interkommunalt politisk råd iht Lov om kommuner og fylkeskommuner 
§18-4. 

Rådet er ikke et selvstendig rettssubjekt og har ikke eget organisasjonsnummer. 

Deltakere 
• Jevnaker kommune 
• Lunner kommune 
• Gran kommune 
• Innlandet fylkeskommune 
• Akershus fylkeskommune 

Formål 
Gjennom samarbeid i det interkommunale politiske rådet skal de tre 
Hadelandskommunene sammen med fylkeskommunene arbeide for å oppnå regionens 
mål om bolyst, økt tilflytting og næringsetablering.   

Kommunene på Hadeland har et felles ansvar for å forvalte innholdet i 
Hadelandserklæringen, og styrke merkevaren Hadeland. Dette skal gjøres med respekt for 
historien og bidra til utvikling av miljø og samfunn til det beste for kommende 
generasjoner.   

Prioriterte arbeidsoppgaver: 

• Ivaretakelse av Hadelandserklæringen 
• Programmet Hadeland nært og naturlig 
• Møteplass for politisk og administrativ ledelse 
• Arrangere Hadelandstinget 
• Kompetanse 

Rådet kan velge å arbeide med andre temaer og oppgaver som er viktige for 
Hadelandskommunene samt saker med felles interesse for kommunene og 
fylkeskommunene. Rådet skal kunne gi uttalelser som er viktige for regionen.  

Organisering  
Representantskapet består av tre folkevalgte fra hver av kommunene, samt representanter 
fra fylkene. Ordfører skal være en av representantene fra kommunene. Representantskapet 
har fem møter i året. Til to av møtene i representantskapet innkalles formannskapene i de 
tre kommunene. Ett av representantskapsmøtene der formannskapene er innkalt 
gjennomføres samme dag som Hadelandstinget. 

 



 

 

 

Kommunedirektørene møter i representantskapet med samme rettigheter som i 
kommunestyrene. 

Representantskapet ledes av en av ordførerne. Ledelsen er for ett år om gangen og 
deretter rulleres rollen blant ordførerne. Foregående års leder er nestleder.  

Fylkene Akershus og Innlandet deltar i møtene etter gjeldende avtaler.  

Statsforvalterne inviteres til møtene med rett til å uttale seg. Representanter fra 
næringslivet og andre relevante aktører kan inviteres til å delta i møtene. 

Det utarbeides årlig møteplan.  

Det opprettes et arbeidsutvalg som består av ordførerne i de tre kommunene. De setter 
saksliste til IPR møtene. Kommunedirektørene deltar i arbeidsutvalget med tale- og 
forslagsrett.  

Rådets leder 
Leder har myndighet til å uttale seg på vegne av regionen dersom tidsfrister hindrer 
behandling i rådet. Slike uttalelser distribueres likevel, om mulig, på forhånd til ordførerne 
for eventuelt innspill. Uttalelser gitt av rådets leder refereres i påfølgende møte i rådet.  

Forankring i den enkelte kommunen 
Den enkelte kommune har ansvar for å holde kommunestyret orientert om arbeidet i 
rådet. Referat fra rådets møter skal være referatsaker i kommunestyrene. Minimum hvert 
halvår orienteres det i kommunestyrene om rådets virksomhet.  

Rammer for virksomheten 
Rådet kan behandle saker som går på tvers av kommunegrensene.  

Rådet kan ikke gis myndighet til å treffe enkeltvedtak. Rådet kan likevel gis myndighet til å 
treffe vedtak om interne forhold i samarbeidet og til å forvalte tilskuddsordninger.  

Samarbeidet har som intensjon å basere beslutninger på konsensus.  

Sekretariat 
Rådet har eget sekretariat. Sekretariatet driftes av kommunene i felleskap, der Gran 
kommune er kontorkommune. Gran kommune er arkivansvarlig for rådet.  

Daglig leder i sekretariatet rapporterer til leder av representantskapet.  

Sekretariatet ivaretar den daglige driften og gjennomfører møter i rådets organer. 
Kommunene skal bistå når dette vurderes som hensiktsmessig. 

Lokalisering 
Sekretariatet tilstreber å ha fysisk tilstedeværelse i de tre kommunene.  

Evaluering 
Rådet skal evalueres høsten 2024. Denne evalueringen skal innarbeides som en del av 
regionrådets årsmelding.  



 

 

 

Økonomi 

Rådet har en partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune. Rådet søker gjennom 
perioden midler i støtteordningene hos Akershus fylkeskommune. I tillegg finansieres 
rådet av kommunale midler.  

Budsjett for 2024 vedtas i første møte.  

Deltakerkommunene dekker selv utgiftene deres egne representanter måtte ha knyttet til 
reise og diett mv i forbindelse med møter og aktiviteter i regi av rådet.  

Representantskapet fastsetter budsjett og godkjenner årsregnskap i samsvar med 
gjeldende forskrifter. 

Økonomirapporteringen følger kontorkommunens rapporteringsforløp. Rapporteringen 
skal i tillegg til økonomisk status inneholde oppfølging av rådets vedtak.  

Samarbeidsorganet har ikke myndighet til å ta opp lån eller på annen måte pådra 
deltakerne økonomiske forpliktelser.  

Endringer i samarbeidsavtalen 
Endringer i samarbeidsavtalen skal godkjennes ved likelydende kommunestyrevedtak i de 
deltakende kommunene.  

Inntreden 
Rådet kan utvides med flere medlemmer etter søknad. Vedtak om eventuell utvidelse 
gjøres av kommunestyrene og forutsetter tilslutning fra alle kommunene.  

Uttreden fra rådet 
Gitt at samarbeidsavtalen gjelder kun for 2024 er det ingen uttreden fra rådet i denne 
perioden.  

Oppløsning av rådet 
Rådet oppløses ved utgangen av 2024 dersom det ikke er enighet om en ny 
samarbeidsavtale. 

Ikrafttredelse og gyldighet 
Samarbeidsavtalen er satt opp i henhold til kommunelovens kapittel 18 og 
lovhenvisningene til denne. Samarbeidsavtalen gjøres gjeldende fra det tidspunktet alle 
kommunene har gitt sin tilslutning.  

Samarbeidsavtalen er gyldig ut 2024 eller til den blir erstattet av en ny samarbeidsavtale. 

 

 Vedtatt i kommunestyret: Saksnummer: 
Lunner kommune 09.11.2023 147/23 
Jevnaker kommune 23.11.2023 119/23 
Gran kommune 14.12.2023 175/23 
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